МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 28.08.2023                                                                                              № 109-2

О реализации комплекса мероприятий по функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году

На основании письма министерства образования Ставропольского края № 01-23/16599 от 20.10.2023г. «О реализации комплекса мероприятий  по функциональной грамотности в 2023/24 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие обучающихся 8-9 классов в мероприятиях и выполнение обучающимися диагностических работ по функциональной грамотности в соответствии с графиком (приложение 1).
2. После проведения каждой работы прошу направлять информацию о количестве обучающихся, принявших участие, и количестве проверенных работ согласно приложению на адрес электронной почты: alena.pechckurova@yandex.ru:
- по читательской грамотности – в срок не позднее 27 октября 2023 года;
- по математической грамотности – в срок не позднее 30 ноября                    2023 года;
- по естественнонаучной грамотности – в срок не позднее 26 декабря 2023 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ю.С. Ягодкину.

Директор МБОУ СОШ №8                                                       И.В. Кубрицкая

С приказом ознакомлены:                                                         Е.Н.Стаценко
                                                                                                     Ю.С.Ягодкина